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Šiauliai 
 

 Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisija (toliau – Komisija):  

 pirmininkė Toma Vilutienė,  Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos 

skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vedėja, pavaduojanti Laurą Rimkuvienę nedarbingumo 

laikotarpiu; 

 nariai:  

 Rita Šilingienė, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos Aplinkosaugos 

ir miesto tvarkymo poskyrio vyriausioji specialistė; 

 Karolis Grušas, kraštovaizdžio architektas. 

   
   

2024-06-26 Komisijos nariai individualiai susipažino su RUAB “Šiaulių plentas” pateiktu 2024-06-

11 prašymu leisti kirsti saugotinus medžius, augančius Karaliaučiaus gatvės teritorijoje šalia pėsčiųjų-

dviračių tako (toliau – Prašymas) pagal Karaliaučiaus gatvės (nuo Gegužių g. iki miesto ribos) Šiauliuose 

kapitalinio remonto projektą Nr. AT-22S-2029 (toliau – Projektas), RUAB “Šiaulių plentas” 2024-06-18 

raštu Nr. S- 9931 “Dėl medžių pašalinimo” (toliau – Raštas), ekspertės L. Straigytės atlikta Želdynų ir 

želdinių būklės ekspertize (toliau – Ekspertizė) ir pateikė el paštu nuomones dėl leidimo kirsti prašomus 

želdinius.   

Projekte nurodyta, kad vykdant Karaliaučiaus gatvės kapitalinį remontą reikalinga pašalinti želdinius, 

augančius Karaliaučiaus gatvės teritorijoje (atkarpoje nuo Gegužių gatvės iki Šiaulių miesto ribos) tarp 

pėsčiųjų-dviračių tako ir privačių žemės sklypų (nelyginių numerių pusėje). Projekto Medžių žiniaraštyje 

nurodomi kertami 59 vnt. saugotini geros būklės medžiai.  

Ekspertizės metu Karaliaučiaus gatvės projektuojamoje dalyje 2 ir 3 etapuose numatytoje šalinamų 

medžių atkarpoje buvo nustatyti tikslesni medžių kiekiai ir parametrai (rūšis, skersmuo, būklė). Ekspertizės 1 

lentelėje “Želdinių fizinė būklė ir dendromentriniai duomenys” nurodomi 55 medžiai:  51 vnt. saugotinas ir 4 

vnt. nesaugotini. Iš saugotinų medžių 33 medžiai geros būklės, 21 medžio būklė patenkinama ir 1 

medis nepatenkinamos būklės . Nesaugotinų 4 klevų būklė patenkinama.  

RUAB “Šiaulių plentas“ Rašte prašo priimti sprendimą dėl Projekte nenumatytų kirsti 4 medžių, 

kurie trukdo pėsčiųjų -dviračių tako ir akustinės  sienelės įrengimui.  

Komisija, įvertinusi pateiktą medžiagą, pritaria, kad norint įgyvendinti Projektą, numatytus kirsti 

saugotinus ir nesaugotinus želdinius išsaugoti alternatyvų nėra, taip pat nėra alternatyvų išsaugoti Rašte 

prašomus kirsti 4 saugotinus medžius.  

 Komisijos išvada. Komisija vienbalsiai pritaria, kad sprendimas, leidžiantis Karaliaučiaus g,  

nurodytų saugotinų medžių kirtimą, gali būti išduotas, kompensavus šių želdinių atkuriamąją vertę. 

Atkuriamoji vertė turi būti skaičiuojama atsižvelgiant į Želdynų ir želdinių būklės ekspertizėje nurodytus 

saugotinų medžių parametrus. Nesaugotini želdiniai gali būti kertami be atkuriamosios vertės 

kompensavimo.  RUAB „Šiaulių plentas“ Rašte nurodyti Karaliaučiaus gatvės kapitaliniam remontui 

trukdantys 4 saugotini medžiai turi būti įtraukti į Projektą ir pažymėti kaip kertami/šalinami.  

 
  

Komisijos pirmininkė            Toma Vilutienė 

 

Nariai          Rita Šilingienė 

Karolis Grušas  

 

 

 


